Per.
Lat
020

Prodit Budapestini, VIII., Baross-u. 62. circa Idus cuiusque mensis, excepto Julio et Augusto
Pretium subscriptionis annuae 60.000 coronarum (4 P 80 f).

Habemus pontificem.

Neminem iam latet Summum Pontificem Christianorum gentem Hungaricam multa aspera expertam ac perpeccatam maximo beneficio affecisse. Nam Pius XI. optima erga nos voluntate adductus archiepiscopus¹ et primatem Hungariae nominavit² Iustinianum Serédi, virum doctissimum et monachum modestissimum, qui vitam in studiis consumens nullum honorem³ appetiverat. Hac re nos eo magis laetari oportet, quod Summus Pontifex in ea oratione, quam in inaugurando⁴ Cardinale habuit, haec fere verba dixisse nuntiatur: «Iste est horum natu minimus, amor et deliciae⁵ nostrae, carissimus noster Benjamin. Quamvis sit iuvenis, tamen a tot annis gravem⁶ personam⁶ sustinet⁶ etiam dudum velut

Ecclesiae columen, quo superbi sumus et gloria suae gentis est. Laeti audimus, quanta omnium approbatione nominatio⁷ eius in Hungaria accepta sit. Profecto nos et Sancta Sedes Apostolica gaudemus, quod cives illius regni, quod tanta pertulit ac per multa saecula verum et firmum fuit Christianitatis et cultus⁸

humanitatisque⁸ propugnaculum,⁹ praecipua¹⁰ benevolentia ornare¹¹ possumus».

Homines ex omnibus terrae partibus congregati pias aures adhibuerunt verbis Pontificis, qui tam candide¹² meminerat illius parvi regni, quod adhuc alii ne esse quidem credere voluerant. Affectus,¹³ quibus homines impleti erant, describi non

1 érsek 2 kinevez 3 kitüntetés 4 felavat 5 kedvenc 6 fontos szerepet tölt be 7 kinevezés 8 műveltség 9 védőbástya 10 megkülönböztetett 11 kitüntet 12 őszintén 13 érzelem.

possunt. Omnes laeti ac renidentes primatem Hungarorum asperarunt; in complurium oculis lacrimae splendebant.

Legatus Hungarorum prandio in honorem novi primatis apparato incompta¹⁴ oratione principem catholicorum Hungarorum salutavit. Primas his verbis commotus talia fere respondit: «Gaudeo vos venisse; gaudeo vos adesse: non enim de me, sed de causa regni agitur.¹⁵ Gaudeo vos venisse et ostendisse vos esse Hungaros; gaudeo, quod exterae nationes rursus nos viderunt, qui vivimus et vivere volumus».

Iustinianus Serédi ante viginti annos, ut modestus monachus Romam profectus, diligentia cum studio doctrinae coniuncta tantam sibi laudem ac gloriam comparavit, ut tanto honore dignus fieret. Grato animo laeti eum ad nos venientem accipiamus et precemur Deum, ut in animis Christo reconciliandis¹⁶ diu sanus laborare possit.

¹⁴ egyszerű ¹⁵ szó van ¹⁶ megnyer.